
Rodzice wracają do pracy, dzieci trafiają do żłobków - program "Aktywny Maluch" nabiera tempa
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Dostęp do wysokiej jakości opieki nad dziećmi do lat trzech staje się coraz bardziej powszechny.

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej intensyfikuje działania mające na celu wsparcie

rodziców powracających na rynek pracy. Dzięki programowi „Aktywny Maluch” do 2029 roku w całej

Polsce ma powstać ponad 102 tysiące nowych miejsc opieki w żłobkach, klubach dziecięcych i u

dziennych opiekunów.

Program, który dysponuje rekordowym budżetem 6,5 miliarda złotych, ma na celu nie tylko zwiększenie

liczby placówek opieki, ale także ich utrzymanie. Finansowanie pochodzi ze środków unijnych w ramach

Funduszy Europejskich dla Rozwoju Społecznego (FERS), Krajowego Planu Odbudowy i Odporności

(KPO) oraz z budżetu państwa.

Szczególny nacisk położono na likwidację tzw. „białych plam” – czyli obszarów, w których dostęp do

opieki instytucjonalnej był do tej pory ograniczony lub wręcz nieistniejący. W pierwszej kolejności

wsparcie kierowane jest do gmin, które mają na realizację inwestycji trzy lata. Inne podmioty, np.

organizacje pozarządowe czy firmy prywatne, muszą zrealizować projekty w ciągu dwóch lat.

Z danych Rejestru Żłobków wynika, że do tej pory wojewodowie zawarli umowy na utworzenie ponad 67

tys. miejsc opieki. W ramach KPO zakontraktowano już ponad 80 proc. z zakładanej liczby miejsc – czyli

39 378 z 47 560 wymaganych do osiągnięcia wskaźnika planu odbudowy. Według stanu na 30 kwietnia

2025 r. ogólnopolski wskaźnik dostępności miejsc opieki wynosi już 41,5 proc.

Ministerstwo wspiera również rodziny finansowo za pośrednictwem programu „Aktywny Rodzic”. W

jego ramach rodzice dzieci do lat 3 mogą otrzymać nawet 1500 zł miesięcznie – niezależnie od poziomu

dochodów – na pokrycie kosztów opieki. Dla dzieci z niepełnosprawnościami kwota ta wzrasta do 1900

zł. Od startu programu 1 października 2024 r. do połowy maja 2025 r. wypłacono już 2,08 mln świadczeń

o łącznej wartości 2,69 mld zł. Z tej sumy aż 1,55 mld zł przeznaczono na dofinansowanie pobytu dzieci

w żłobkach.

Wszystkie te działania wpisują się w strategię ułatwiania łączenia życia rodzinnego z zawodowym.

Ministerstwo deklaruje, że rozwój infrastruktury opiekuńczej i wsparcie finansowe rodziców pozostaną

priorytetem także w kolejnych latach.
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